Pucara no es un restaurante de fusién, es un espacio
gastrondmico basado en una cocina de encuentro.
Los sabores y tradiciones de la cocina peruana y ese
modo de vivir alrededor de la comida que representa
Espafna en general y Madrid en particular. Pucard es una
apuesta por una manera de entender la cocina peruana
alejandose de estereotipos y tépicos faciles, es buscar
en lasraices los sabores, en la herencia milenariade una
cultura que ha conjugado de una forma uUnica el legado
precolombino y los sabores de occidente y oriente.
Es un viaje gastrondmico a lo mas auténtico desde un
enfoque renovado y personal, concebido y recreado
para compartir, para explorar, para satisfacer a todos
aquellos que comparten |la idea de que la gastronomia
es algo mds que comer, es una manera de entender la
vida.
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RECOMENDACIONES DE TEMPORADA

Chupe

de camarones
de pollo

Ceviche de panceta
Media racion

Causa de pulpo anticuchero
Tapeo (unidad)

Anticucho de corazén
Tapeo (unidad)

Tallarin Saltado

de temera

de mariscos

PUCARA

BARRA PERUANA

780€

6,80 €

19,50€
10,20 €

23,80€
6,50 €

19,80 €
550 €

1890 €

21,00 €
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PICOTEO

Croquetas de aji de gallina
Tapeo (unidad)

Croquetas de osobuco y tuétano
Tapeo (unidad)

Anticucho de pulpo o langostinos
Tapeo (unidad)

Gambodn con tempura de quinoa
Tapeo (unidad)

Fritura peruana

Causa de pollo y langostino
Tapeo (unidad)

Mejillones a la chalaca
Media racion (seis unidades)

Tartar de Atun Nikkei con patacones
Tapeo (unidad)

Quinotto de gambas a la huancaina
Media racién

CEVICHES Y TIRADITOS

Ceviche de corvina con crujiente de calamar

Ceviche de mariscos thai

Ceviche de atun Nikkei

Tiradito de corvina

Tiradito de pulpo al olivo

Tiradito de langostinos con maracuya
Tiradito parmesano de corvina

Salpicon acevichado de mariscos

PUCARA

BARRA PERUANA

1500 €
400 €

1500 €
400 €

21,00€
6,00 €

19,00 €
500 €

20,80 €

16,50 €
4,50 €

1570 €
900 €

20,00 €
6,00 €

18,50 €
10,50 €

20,80 €

17,80 €

19,50 €

19,00 €

23,80 €

18,80 €

20,00 €

1890 €

Alérgenos
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SALTADOS “AL WOK" Y OTROS CALIENTES

Saltados en nido de patata

Lomo saltado

Mariscos saltados

Panceta laqueada con char siu
Media racion

Arroz chaufa amazonico

Pucara

de mariscos

GUARNICIONES

Patacones

Racidn de pan

Racion de pan con aceite
Patatas fritas

Arroz blanco con choclo

Chupito de leche de tigre

PUCARA

BARRA PERUANA

18,50 €

19,50 €

18,50 €
11,00 €

18,50€

20,00 €

3,80 €
1,50 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €

1,50 €

Alérgenos

v o B ¥

SESAMO SOJA FRUTOS DE GLUTEN
CASCARA

VWP e H@G

SESAMO ~ MOLUSCOS ~ CRUSTACEOS SOJA FRUTOS DE
CASCARA

v 9 I

SESAMO SOJA LEVE

&_N \0'
Q’ (B Lﬁ Y

SESAMO CRUSTACEOS SOJA GLUTEN

PR U
R EWE

SESAMO MOLUSCOS ~ CRUSTACEOS SOJA GLUTEN

Q Q Q ()
C IPie PPl =
g \\\‘% W %4 g‘fff‘

9,
1)

¥

GLUTEN

&

PESCADO

¢
\¢
¥

GLUTEN



POSTRES

Suspiro Limeno

Tres Leches
Chocolucuma

Pie de Limdn

Pie de Maracuya
Marquesa de Almendras
Delirio de Chocolate

Tarta de Queso con Frutos Rojos

Sorbete de Mandarina

PUCARA

BARRA PERUANA

6,50€

6,50€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

4,50€
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Blancos

Menganito 2021, Verdejo, DO Rueda

Jose Pariente Verdejo 2021, DO Rueda

Os Dunares 2022, Albarino, DO Rias Baixas
Pazo Senorans 2021, Albarino, DO Rias Baixas
Vina Abad 2022, Godello, DO Castro

Neno 2021, Godello, DO Valdeorras

My Karp, Riesling, Karp-Schreiber

René Kientz 2020, Riesling, Alsacia

Rosados

La Gran Castelet 2021, Violon D’Ingres,

Tintos

Alidis Joven, DO Ribera del Duero

Arzuaga Crianza 2019, DO Ribera del Duero
El Pedal 2020, DO Rioja

Valenciso Reserva 2016, DO Rioja

G3 2019, DO Madrid

P de Ponte da Boga, Mencia, DO Ribeira Sacra

Leyenda

Pe — Pescado
Pi — Picante
E - Especias
C - Carne

CARTA DE VINOS

PUCARA

BARRA PERUANA

Botella
16,00 €
1950 €
1950 €
23,50 €
18,00 €
23,50 €
23,50 €

2600 €

Botella

16,00 €

Botella
16,00 €
36,00 €

16,00€
33,50 €
23,50 €

18,00 €

Copa Maridaje
400 € Pe
Pe
560 € Pe, Pi
Pe, Pi
500 € Pe, Pi
Pe, Pi
Pe, Pi, E
Pe, Pi, E
Copa Maridaje
400 € Pe, Pi, E
Copa Maridaje
400 € Pi, C
C
400 € E.C
E.C
E,C
Pe E, C



Naturales

Pampaneo Ancestral 2021, Airen, Vino Natural, Querol, Toledo 1900 € Pe, Pi, E
Lirondo 21, Cantalapiedra, Valladolid 20,80 € Pe, Pi, E
Generosos Botella Copa

Gran Barquero Fino Solera 10 anos, DO Montilla Moriles 19,00 € 420 € Pe, Pi, E
El Tresillo Amontillado Fino, DO Jerez 4500 € 8,00 € Pe, Pi, E
El Maestro Sierra Oloroso 15 anos, DO Jerez 24,00 € 480 € Pe, Pi, E
Espumosos Maridaje
Rimarts 24 Brut Nature, DO Cava 20,00 € Pe, Pi
Remy Massin Tradition, Champagne 3900 € Pe, E

Leyenda
Pe — Pescado
Pi — Picante

PUCARA

BARRA PERUANA




Pisco Sour Pucara
Pisco Sour Maracuya

Pisco Sour Macerado

Chilcano Clasico
Chilcano de Maracuya

Chilcano Macerado (preguntar por sabores)

Pisco Sunrise
Pisco Mint

Pisco After Eight

Aguila de barril

Aguila sin filtrar - botella

Amstel Oro Tostada O.0% - botella
Pilsen Callao

Cuzquena Dorada

Cruzcampo Sin Gluten

Copa de Pisco Huamani

Copa de Pisco macerado (distintos sabores)

COCTELES

CERVEZAS

PISCO

PUCARA

BARRA PERUANA

10,00 €
10,00 €

11,00 €

11,00 €
11,00 €

12,00 €

11,00 €
11,00 €

11,00 €

350 €
400 €
400 <€

410 €

4,30 €

400 €

500 €

400 €
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